

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należność steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem księstwem Krakowskiem na rok 1873

jest do sprzedania:

w Administracji „Gazety Lwowskiej“
ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50 ct.
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac
św. Duchy po 3 zł. w a.

Część urzędowa.

Cesarskie rozporządzenie z 13. maja 1873, *)
którem stosownie do §. 14. ustawy zasadniczej
o reprezentacji państwa z 24. grudnia 1867 (Dz. u. p.
Nr. 141) zmieniony zostaje §. 14. statutów uprzyw.
austr. banku narodowego (Dz. u. p. Nr. 31 z r. 1872)

Bank narodowy zostaje upoważniony do eskontowania weksli w myśl statutów i dawania w myśl statutów pieniędzy na efekta w ten sposób, że co do wydanych w tym celu sum w notach nie jest związany kwotą oznaczoną w ustępie drugim §. 14. statutów banku (ustawa z 18. marca 1872 Dz. u. p. Nr. 31).

Rozporządzenie to zaczyna obowiązywać w dniu jego obwieszczenia.

Wykonanie poleca się ministrowi skarbu.

Wiedeń, 13. maja 1873.

Auersperg mp. Lasser mp. Banhans mp.
Stremayr mp. Glaser mp. Unger mp.
Chlumecky mp. Pretis mp. Horst mp.
Ziemiałkowski mp.

*) Powtórzone z powodu błędu drukarskiego w wczorajszej Wiener Zeitung.

Dnia 14. maja 1873 wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XXIII dziennika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckim wydaniu.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 65 Cesarskie rozporządzenie z 13. maja 1873, którem stosownie do §. 14. ustawy zasadniczej o Reprezentacji państwa z 24. grudnia 1867 (Dz. u. p. Nr. 141) zmieniony zostaje §. 14. statutów uprz. austr. banku narodowego. (Dz. u. p. Nr. 31 z 1872 roku.)

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Pan minister skarbu wydał 12go maja następującą odezwę do dyrektora banku narodowego:

„Wiadomo Waszej Excell., że rząd zwrócił pełną uwagę na obecne anormalne położenie targu pieniężnego i postanowił na wypadek istotnej potrzeby użyć niezbędnych nadzwyczajnych środków, ażeby z panującego obecnie przesilenia, które dotąd ograniczało się wyłącznie do sfery giełdowej, nie wywiązało się trwałe niebezpieczeństwo dla handlu i przemysłu.

Ażeby odwrócić to istotnie już grożące niebezpieczeństwo, raczył Najjaśniejszy Pan na wniosek postawiony przez Radę ministrów w porozumieniu z król. węgierskim rządem wydać załączone najwyższe rozporządzenie, którem świetny bank narodowy upoważniony zostaje eskontować weksle albo wydawać w myśl statutów pieniądze na efekta w ten sposób, że co do wydanych w tym celu sum w notach nie jest związany kwotą ustanowioną w drugim ustępie §. 14. ustawy z d. 18. marca 1872.

Mając zaszczyt zawiadomić o tem Waszą Excel., muszę podnieść wyraźnie, że tym nadzwyczajnym i oczywiście tylko na czas najwyższej potrzeby ustanowionym środkiem pragnie rząd zapobiedz zachwianiu ufności w kołach posiadających kredyt i środki pieniężne, tudzież odwrócić większe przykrości.

Mogę mieć tę pewną nadzieję, że świetny bank narodowy skorzysta z przyznanego ma obecnie prawa tylko o tyle, o ile wymagać tego będzie potrzeba zapobieżenia niebezpieczniejszemu kolizyom.“

Wiedeń 13. maja 1873.

Pretis m. p.

— Dotychczasowy turecki nadzwyczajny i pełnomocny ambasador przy c. k. dworze we Wiedniu Aarify Bey, wręczył dnia 12. b. m. Najjaśniejszemu Panu pismo odwołujące go z dzisiejszej posady. Aarify Bey powraca na swoją dawniejszą posadę pierwszego tłumacza a jego następcą mianowany został Kabuli Basza.

— *N. fr. Presse* donosi, że ministerstwo sprawiedliwości powołało na specjalnych referentów do przygotowania nowego austriackiego kodeksu karnego: prezydenta wyższego sądu krajowego w Grazu dra. Wassera, radcę ministeryjalnego Khossa, radcę dworu dra. Wahlberga i profesora dra. Merkla.

Peszt. Książę Walii i książę Artur wyjechali w sobotę z Wiednia do Pesztu osobnym parowcem Ariadne. Jakkolwiek urzędowe przyjęcie nie zostało zapowiedziane, mimo to wielkie tłumy ludności zgromadziły się nad brzegiem Dunaju i na sąsiednich ulicach. Gdy książęta wsiadali do powozów, ozwały się okrzyki, które trwały kilka minut. Przed hotelem „Hungaria“ było tak kolosalne zbiegowisko, że książęta udali się wprost do kasyna magnatów. Mimo to tłumy nie opuściły hotelu a wszelkie usiłowania konnej policji były daremne. Owacy powtarzały się ciągle w czasie trzydniowego pobytu dostojnych gości w stolicy Węgier.

Berlin. Na posiedzeniu Izby deputowanych 12. maja oświadczył minister skarbu, że gotów jest już odpowiedzieć na interpelację deputowanego Virchova, dotyczącą wstrzymywania ogłoszenia ustawy przyjętej przez obie Izby o wynagrodzeniu za mieszkania urzędników cywilnych. Marszałek Izby oświadczył, że ponieważ poseł Virchow nie jest obecnym na posiedzeniu, kwestję tę musi odłożyć do jutrzejszego posiedzenia. Minister skarbu odpowiedział na to, iż rzecz całą pewno uprosi oświadczenie z jego strony, że rzeczona ustawa otrzymała już sankcję królewską. Następnie odczytał marszałek pismo prezesa ministrów, w którym tenże prosi marszałka, aby drugie obrady nad ustawą kolejową usunął z porządku dziennego ze względu na to, iż obecnie toczą się układy mające na celu ustąpienie ministra handlu hr. Itzenplitza. Izba zgodziła się na odroczenie tego przedmiotu i przyjęła następnie kilka projektów mniejszego znaczenia oraz projekt zakazujący urzędnikom państwa brać udział w towarzystwach akcyjnych zarobkowych z dodatkiem deputowanego Wachlera tej treści: „Urzędników znajdujących się na emeryturze nie dotyczą przepisy tej ustawy.“ Wreszcie minister skarbu przedłożył projekt o użyciu przewyżki z francuskiej kontrybucji wojennej, przypadającej na Prusy. Pieniądze te mają być użyte na amortyzację 4 1/2 procentowych pożyczek, które nie zgłosiły się do konsolidacji. Wyjątek ma stanowić tylko pożyczka z r. 1856. Prócz tego kontrybucja wojenna ma być użytą na budowę kolei żelaznych, a pozostałe sumy bardzo znaczne obrócone na zakupna obligacji państwowych i lombardowych pożyczek.

Ustawy kościelno-polityczne otrzymały już sankcję królewską i miały być publikowane wedle *Kreuz Zig.* we czwartek. Równocześnie podpisał król dymisyją ministra handlu hr. Itzenplitza i ustawę o remuneracji urzędników cywilnych za mieszkania.

Londyn. Dzienniki angielskie zaczynają coraz pilniej zajmować się kwestją rozwiązania parlamentu angielskiego i rozpisania nowych wyborów. Obserwer mniema, że nastąpi to na przyszłą wiosnę. Obecny parlament zbierze się w lutym i to jedynie w celu uchwalenia budżetu, — poczem zostanie rozwiązany. Nowy parlament zwołany zostanie po świątach wielkanocnych.

Korespondenci dzienników angielskich a przede wszystkim dziennik *Daily Telegraph* telegrafują z Tyflisu, że Chiwa wkrótce zostanie pokonana przez Rosyę. Ostatnia z pięciu kolumn stanęła szczęśliwie u fortu Aleksandrowskiego na półwyspie Mangiszlackim. Wyprawa skończy się najdalej w wrześniu. Wypadki obecne każą przypuszczać, że przyjdzie do wojny z Bucharyą.

Tyle telegram do *Daily Telegraph*. Co się tyczy Bucharyi, połączyła się takowa według wiarygodnych źródeł już otwarcie z Chiwą i wystąpiła zaczepnie przeciw Rosyi.

Paryż. Wynik wyborów uzupełniających, które odbyły się dnia 11. b. m. w pięciu departamentach jest następujący: kandydat stronnictwa legitymistycznego i bonapartystycznego Boffinton otrzymał w okręgu Charrente 42 869 głosów; przeciwnik jego republikanin Rigaud 40.098 głosów; w okręgu wyborczym Vienne głosowało za radykalnym kandydatem Perin 35.734 wyborców, w departamencie Rhone mieli radykalni kandydaci Rane i Guyot 75 tysięcy głosów; ich przeciwnicy otrzymali zaledwie trzecią część głosów. Charakterystycznym jest tylko wybór znanego ultrademokraty i republikanina Ranca w Lugdunie; tylko ten jeden wybór wywołał pewien popłoch w szeregach stronnictwa konserwatywnego. Kandydaci stronnictwa radykalnego podpisali, jak o tem w swoim czasie donosiliśmy, dokument, w którym wyborcy wkładają na swych deputowanych obowiązek, iż tak długo domagać się będą rozwiązania obecnej izby dopóki ich żądaniu zadość uczynionem nie zostanie. Wobec tego że kandydaci, którzy zobowiązanie to podpisali, w przeważnej części przy wyborach uzupełniających się utrzymali, zaczyna stronnictwo konserwatywne zastanawiać się, czyby nie było stosownem rozwiązać zgromadzenie narodowe zaraz po zamknięciu obecnej sesji i tym sposobem położyć kres namiętnej agitacji stronnictwa radykalnego.

Wyczekujące stanowisko, jakie komisya nieustająca zajęła na swych dwóch ostatnich posiedzeniach, zaczyna trwożyć republikanów i ich organa. Dzienniki zaś półrządowe szydzą z tajemniczego milczenia monarchistów w komisji dowodząc, iż monarchiści sami niewiedzą, co mogą; to zaś czego by chcieli przechodzi ich siły. Legitymiści wysłali ks. Larocheoucauld-Bisaccia do hr. Chamborda po radę, czy prawica ma zaraz po zebraniu się izby zainterpelować rząd w sprawie fatalnego wyniku wyborów uzupełniających, czy też czekać sposobności i wtedy dopiero zażądać od gabinetu wytłumaczenia się co do całej polityki wewnętrznej. Na jednym z ostatnich posiedzeń prawicy zastanawiano się także nad tą ewentualnością, iż gabinet w razie takiej interpelacji może odpowiedzieć, iż trzymał się i będzie się trzymał polityki, określonej w mesażu. Odpowiedź taka była by dla prawicy bardzo niewygodną i dlatego zapowiedzianem jest już posiedzenie prawicy, na którym w tej sprawie stanowcza uchwała powzięta zostanie. Wybrano już komisję z 6 członków, która ma ułożyć plan postępowania. Przewodniczącym tej komisji wybrano generała Changarnier. *Journal des Debats* i *Temps* zajmują się w swych ostatnich artykułach planami monarchistów, nazywają wspomnianą komisję „prawdziwą radą wojenną“, która wobec przeciwnego wszelkim zachciankom monarchistów usposobienia kraju, nie zdoła najlepiej obmyślanych planów przeprowadzić.

— Deputowany Parigot, członek lewego środka, złożył mandat; z tego powodu rząd będzie musiał rozpisac wkrótce nie pięć lecz sześć wyborów uzupełniających.

— Dziennikom *France, Constitutionnel* i *Pays* wytoczono sądowe śledztwo z powodu ogłoszenia pisma Feliksa Pyata. Oskarzenie opiera się na ustawie z 17. lutego 1851 r., na mocy którego nie wolno ogłaszać dziennikom oświadczeń osób skazanych na hańbiące kary.

Madryt. Wspomnieliśmy już na tem miejscu, iż większość komisji nieustającej, rozwiązanej przez rząd, wydała do narodu proklamację, w której protestuje przeciw nadużywaniu władzy ze strony gabinetu. Dokument ten zawiera między innymi co następuje: „Podpisanej reprezentanci narodu, członkowie komisji nieustającej kortexów zostali w skutek ostatnich zajęć do milczenia zmuszeni, lecz mimo to poczytują sobie za obowiązek wobec narodu oświadczyć, iż do czasu, w którym będą mogli publicznie w tej sprawie głos zabrać, protestują przeciw dekretowi gabinetu z dnia 24. kwietnia; dalej że odpierają insynuacje, któremi

chciano upozorować legalność zarządzeń gabinetu a w końcu iż z ręką na sercu i pod słowem honoru zapewniają naród, że trzymali się w swych uchwałach ściśle instrukcji, danych komisji nieustającej przez kortezę.

Rzym. Obrady parlamentu włoskiego nad projektem ustawy klasztornej zajmują żywo opinię publiczną w całych Włoszech. Z powodu tych obrad zaszły w Rzymie d. 11. b. m. dość groźne zaburzenia uliczne. Na godzinę 3. po południu był zapowiedziany miting w celu żądania od parlamentu zniesienia jenerałatów kościelnych, przeciw którym dotąd nawet nie cała opozycja w Izbie się oświadczyła. Rząd zabronił zgromadzenia ludu, tłum więc przeważnie z robotników złożony udał się do Kwirynału do króla ze skargą na zarządzenia gabinetu. W drodze jednak został powstrzymany, wystąpiło wojsko i policja a po kilku strzałach cofnęły się tłumy na plac Corso z okrzykami: „Precz z gabinetem Lanzy! Precz z klasztorami! Niech żyje republika“ Za wybryki te aresztowano natychmiast kilkanaście osób, które stanęły na czele rozruchów a między nimi naczelnego redaktora dziennika *Capitale* za podżeganie do rozruchów. Nazajutrz odbyło się posiedzenie Izby niższej, na którym obszerna toczyła się dyskusja z powodu tych zajść. Deputowani skrajnej opozycji Doda i Caridoli robili gabinetowi ostre zarzuty z powodu, że zakazał odbycie zgromadzenia ludu. Prezydent rady ministrów dowodził, że ustawy dają rządowi prawo niedopuszczenia podobnych zebrań, mogących naruszyć porządek publiczny i dodał, że rząd nie może pozwolić, aby ktokolwiek bądź wywierał nacisk na deputowanych w czasie obrad parlamentarnych. Deputowany Ruspoli wyraziwszy swój żal z powodu rozruchów wyraził nadzieję, że rząd będzie umiał stłumić nieporządki. Deputowany Fiorentino potępiwszy demonstrację silnymi wyrazami żądał zabezpieczenia wolności deputowanych i publicznej spokojności. Mowca chciał wnieść pierwotnie dotyczącą rezolucję, lecz po oświadczeniu prezydenta rady ministrów, iż rząd energicznie postępować będzie, odstąpił od zamiaru. Na tem zakończono obrady w tej sprawie i przystąpiono do dalszego porządku dziennego, na którym stały obrady nad projektem ustawy klasztornej.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Godnej uznania rzetelności dowód dał właściciel golarni przy ulicy Sykstuskiej l. 5 Leon Rosenöhl. Złożył on wczoraj w policji dwie torbeczki płócienne z ważnymi papierami i pieniędzmi, które zgubiono d. 12 b. m. na ulicy Sykstuskiej. Znalazła je jego 9-letnia córka na ulicy przed ofycyną i oddała ojcu po powrocie jego wczoraj ze wsi W torbeczkach prócz ważnych dokumentów i wexlu na 15.000 rubli było w pieniądzech austriackich 200 zł. w biletach rosyjskich 1244 rubli a w listach zastawnych 1250 rubli. Oddawca rzetelny otrzymał od właściciela, który stratę swoją odebrał, stosowne wynagrodzenie.

Zgubiono wczoraj przed południem na dworcu kolei Karola Ludwika przy wysiadaniu z wagonu sakiewkę z 27 zł.

Wczoraj w południe wybuchł ogień kominowy w domu pod l. 47 przy ulicy Żółkiewskiej, który ugasiła miejska straż ogniowa.

(Pożary.) W powiecie Zaleszczyckim zgorzały: dnia 11. kwietnia na obszarze dworskim w Tlustem dom (niezabezpieczony) wartości 180 zł.; dn. 23. kwietnia w Chmielowej prawdopodobnie w wskutek nieostrożności gorzelnia i wołownia (zabezpieczone) wartości 3000 zł.;

W powiecie Sniatyńskim zgorzały: w Karłowie z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska wartości 300 zł.; w Trościancach wskutek podpalenia stodoła i stajnia wartości 500 zł.;

W powiecie Bocheńskim zgorzały: dn. 9. marca w Niepołomicach wskutek podpalenia zagroda włościańska wartości 312 zł.; dn. 2. marca w Rzeszawie z niewiadomej przyczyny stodoła (niezabezpieczona) wartości 350 zł.; dn. 5. marca w Jodłowie z niewiadomej przyczyny stodoła wartości 400 zł.;

W Podlesiu w powiecie Białym dn. 1. kwietnia z niewiadomej przyczyny folusz należący do cechu sukienniczego wartości 2000 zł.;

W Szczerowej w powiecie Brzeskim zgorzały: 2. kwietnia z niewiadomej przyczyny trzy zagrody włościańskie (niezabezpieczone) wartości 484 zł.

(Ofiara giełdy) Przed dwoma dniami otrul się w Wiedniu były kapitan artylerji i profesor chemii przy technicznej akademii wojskowej Alexander Exner. Przed sześciu miesiącami Exner porzucił stan wojskowy i został agentem giełdowym.

(Owacja dla J. A. hr. Fredry) D. 8. b. m. dyrekcja i artyści teatrów warszawskich urządzili wieczór na cześć przebywającego w murach Warszawy komedjopisarza Jana Alexandra hr. Fredry (syna). Zebrali się kilkadziesiąt osób. Uczętę rozpoczął prezes teatrów Muchanów przemową następującej treści: „Po długich i zawieszonych oczekiwaniach, nareszcie mamy szczęście widzieć pana pomiędzy nami. Serdecznie gościnnym, jaką pragniemy cię otoczyć, niedorówna wysokości szacunku naszego dla pańskiego talentu i noszonego przez ciebie imienia. To imię jest chwałą polskiej sceny; ukształciło dwa pokolenia artystów, dwa pokolenia publiczności zawiązującą dziełom jego chwile najczystszych i najwznioślejszych pociech Pozwól pan abym do toastu za twoje zdro-

wie, dołączył prośbę co nam leży na sercu. Zanieś twojemu ojcu naszą głęboką cześć, opowiedz nasze usiłowania aby godnie przedstawić jego dzieła, i powiedz w moim imieniu, jak to zadanie ułatwionem jest przy takich tłumaczach jego myśli, jakich tutaj widziałeś i umiałeś ocenić. Wzniesiemy wysoko kielichy za zdrowie hrabiów Fredrów.“

Na ten toast odpowiedział w skromnych wyrazach hr. Fredro, po czym Chęciński deklamował wiersz na cześć Fredrów. Potem szły zdrowia kolejno, wznoszono liczne toasty, między którymi górowały dowcipem i gładkością wiersza żwawe improwizacje młodego artysty, poety Feliksa Szobera.

(Szach perski) przybędzie do Petersburga około 20 b. m. i zamieszka na dole w pałacu zimowym, gdyż perska etykieta nie pozwala mu mieszkać na wyższych piętrach. Ze świąty szacha zamieszka w tem samym pomieszkaniu tylko 16 osób a dla reszty wynajęte zostanie osobne pomieszkanie. Równocześnie przybędą do Petersburga wszyscy ministrowie z wyjątkiem ministra wojny. Dzienniki zapewniają, że Szach perski przeznaczył na koszt podróży do Europy około 27 milionów rubli. Uniform, którego w uroczystych chwilach używać będzie szach perski jest ozdobiony mnóstwem diamentów i innych kosztownych kamieni. Wartość jego wynosi około 2 milionów rubli. Wjazd Szacha perskiego do Petersburga odbędzie się w sposób bardzo okazały.

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy we Lwowie.) Ces. król. dyrekcja policji we Lwowie ukarała w własnym zakresie działania w pierwszej połowie b. m. dorożkarzy: l. 21, 52, 106, 141, 180 i 237 za wymaganie nad taką należytość; dorożkarzy: l. 4, 96, 106, 112, 129, 136 i 153 za niedotrzymanie umówionej jazdy, dorożkarzy l. 8, 16, 70, 125 dwukrotnie, 157 i 208 za odmówienie jazdy, dorożkarzy l. 127, 217 za ukrywanie cennika, dorożkarzy: l. 10, 96, 107, 110, 113, 117 134 192 za prędką i nieostrożną jazdę, dorożkarzy: l. 10, 40, 54 i 59 za pozostawienie koni i dorożek bez dozoru, dorożkarzy: l. 97, 127 i 160 za burdę uliczną.

(Wykaz zmarłych osób od 1go do 10go maja 1873 w mieście Lwowie.) (Dokończenie) 71 Jan Zazulewicz l. 70 pensjonowany nadzorca domu karnego, na wiad. starczy. 72 Władysław Köhler l. 20 syn aktora, zabił się przez skoczenie z trzeciego piętra 73 Tekla Obertyńska l. 59 właścicielka dóbr ziemskich, na zapalenie płuc. 74 Katarzyna Hołubniak l. 60 zarobnicza, na rozedną płuc. 75 Zofia Karpa l. 56 zarobnicza na zapalenie nerek. 76 Chaim Dynier l. 3 1/2 dziecię tandeciarza, na ospę. 77 Jan Schumann l. 48 kupiec i obywatel miasta Lwowa, na udar mózgu. 78 Edward Józef Kowalski l. 27 urzędnik kolei Czerniowieckiej, na gruźlicę płuc. 79 Siegel Losh l. 1 dziecię zarobnika, na ospę 80 Józefa Horaček l. 9 1/2 córka dozorky magazynu kolejowego, na ospę. 81 Katarzyna Drodzowska l. 68 zarobnicza, na zapalenie płuc. 82 Karol Tauletz l. 73 zegarmistrz, na rozmięczenie mózgu 83 Karol Andreaszek l. 20 czeladnik stolarski, na ospę i tyfus. 84 Leokadja Boraczek l. 6 córka drukarza, na ospę. 85 Franciszek Lutz l. 1 1/2 dziecię majstra brukarskiego, na ospę. 86 Marya Piech l. 64 z domu ubogich, na gruźlicę płuc. 87 Michał Zadorożny l. 4 1/2 syn stróża, na ospę. 88 Antoni Bujanowski l. 57 zarobnik, na raka żołądka.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń 15. maja, godz. 11 1/3. Do konferencji bankowych, właśnie co odbywających się w sali gmachu zakładu kredytowego, zaproszeni zostali na wezwanie większych banków reprezentanci tak zwanej kulisy i ajenci, aby wespół z nimi ułożyć się co do wspólnego dobrowolnego trybu kompensaty, a to w ten sposób aby efekta po zapłaceniu różnic wynikających z kursu kompensacyjnego dobrowolnie umówionego i ostatniego kursu likwidacyjnego, przechodziły na własność rzeczywistych posiadaczy tych efektów. Ze strony banków wielka okazuje się ochoczość w przyjęciu tej ugody.

Genewa 13. maja. *Journal de Geneve* donosi, że w niedzielę i poniedziałek policja genewska aresztowała pewną liczbę wychodźców, między którymi było dwóch członków Komuny i jeden członek centralnego komitetu. Zdano o tem sprawę Radzie związkowej, a śledztwo wykazało, że między uwięzionymi znajduje się jeden skazany w Lyonie na 20 lat do ciężkich robót za sprzeniewierzenie pieniędzy skarbowych. Z zakazu Rady związkowej wydano go władzom francuskim.

Bern 13. maja. Onegdajsze wybory w kantonie Grizońskim (Graubünden) wypadły stanowczo w duchu liberalnym. Dziś odbędzie się w Freiburgu zgromadzenie wszystkich biskupów szwajcarskich.

Rzym 13. maja. Wczoraj wieczór pogorszył się nieco stan zdrowia Papieża; nie udzielał on dziś żadnych posłuchań. Król przyjmował dziś urzędownie posłów japońskich.

Rzym 13. maja. Prezes Izby odczytał uchwałę rady miejskiej Rzymu, która energicznie wyraża się przeciw znieważeniu Minghettego. Dziś zgromadziło się nieco ciekawych przed pałacem parlamentu, ale spokojność nie była wcale naruszona.

Rzym 13. maja. Dziś w dzień imienia Ojca sgo. wielu kardynałów i znakomitych osób było w Watykanie, ale Papież nikogo nie przyjmował.

Madryt 13. maja. Wczoraj odkryto tu spisek karlistowski. Rewizja domowa sprowadziła aresztowanie trzech uczestników spisku. — Sagasta opuścił Madryt wczoraj. Wybory odbywały się spokojnie, a liczba deputowanych opozycyjnych wynosić będzie 30 do 40.

Londyn 13. maja. Sekretarz stanu kolonij earl Kimberley oświadczył deputacyi, która przemawiała za przyłączeniem się do Anglii wysp Fidzi (na morzu Południowym), iż rzecz to bardzo trudna; rząd weźmie ją pod rozwagę i nie straci jej z oczu.

Stokholm 13. maja. Posłowie koronacyjni, austriacki ks. Metternich, włoski hr. Menabrea, pruski jen. Blumenthal, i rosyjski książę Lieven otrzymali order Serafina.

Petersburg 13. maja. *Invalid* donosi: Oddział kazaliński zrobił w ciągu czterech tygodni 500 wiorst, a przeto d. 12/24 kwietnia połączył się zapewne z oddziałem dżyzackim u gór Bukzańskich. Szefem przedniej straży oddziału kazalińskiego jest W. ks. Mikołaj Konstantynowicz.

Washington 13. maja. Prezydent Grant mianował Jacksona Schultze z Nowego Jorku komisarzem rządowym wystawy wiedeńskiej w miejsce dotychczasowego komisarza van Buren.

Washington 13. maja. W miejsce zmarłego posła amerykańskiego w Petersburgu mianowany został Edward Pierpoint.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe z miesiąca kwietnia 1873.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Dolina	Bolechów	Różniatów	Jaryczów	Szczercze
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	7 —	7 20	6 —	5 20	3 50
„ żyta	4 25	4 90	4 20	3 80	4 50
„ jęczmienia	3 80	3 50	2 75	3 —	3 50
„ owsa	2 —	2 25	1 75	1 60	2 20
„ grochu	—	4 55	4 50	5 —	—
„ hreczki	—	—	—	3 60	3 50
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	2 10	1 95	2 —	1 10	1 60
Cetnar siana	1 80	1 75	1 —	1 —	2 —
Sąg drzewa twardego	6 —	7 —	6 —	10 —	13 —
„ miękkiego	5 —	4 40	4 50	9 —	11 —
Funt mięsa wołowego	— 18	— 16	— 18	— 18	— 18
Miara wina	—	— 60	— 80	—	—
„ piwa	— 20	— 20	— 20	—	—
Robotnik z wiktem bez wikt	— 30	— 30	— 30	— 40	— 90
	60	60	60	70	130

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15. maja.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Wodzicki K., z Olejowa. — Hosch F., ze Stryja. — Korytko S., z Suchodolu. — Ochocki K., z Wierzbowa. — Rosnowski F., z Przeworska. — Szeliński H., z Kozowy. — Tuczyński K., ze Skoryk.

Hotel europejski: Pp. Kozicki M., z Pobereża. — Ustrzycki W., z Telatycz.

Hotel angielski: Pp. Hr. Karnicki M. i hr. Komorowski W., z Rogużna. — Duniewicz E., z Brzozowa. — Zwilling K., z Rajska. — Waygart E., c. k. kapit., z Macoszyna.

Hotel krakowski: Pp. Seeliger K., z Strzelisk. — Siarczyński W., z Hrycowoli.

Hotel warszawski: P. Bielboński A., z Krakowa.

Hotel Kuhna: P. Pawlikowski K., z Liska.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15. maja.

Pp. Janiszewski Ign., do Żurawna. — Kiełczewski Z., do Polski. — Morawski R., na Podole. — Szczepański K., do Czajkowiec. — Wróblewski W., do Czortkowa.

TEATR.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją B. Żadnowskiego o. (Po raz drugi.) „**Cola Rienzi**.“ Dramat historyczny w 5. aktach przez Adama Asnyka (El-y).

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa	o g. 11 m. 28	wieczór
„ „ „ „	o „ 5 „ 5	rano.
„ „ „ „	o „ 5 „ 5	po połud.
Odch. ze Lwowa do Czerniowicz	o „ 12 „ 15	w połud.
„ „ „ „	o „ 11 „ —	wieczór.
„ „ „ „	o „ 6 „ 17	rano.
Odch. ze Lwowa do Brod. i Zloc.	o „ 6 „ 27	rano.
„ „ „ „	o „ 12 „ —	w połud.
„ „ „ „	o „ 10 „ —	wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa	o g. 5 m. 57	rano.
„ „ „ „	o „ 9 „ 45	wieczór.
„ „ „ „	o „ 10 „ 50	rano.
„ z Czerniowicz	o „ 3 „ 58	rano.
„ „ „ „	o „ 3 „ 45	po połud.
„ „ „ „	o „ 11 „ 8	wieczór.
Przych. z Brodów i Zloczowa	o „ 10 „ 58	wieczór.
„ „ „ „	o „ 4 „ 18	rano.
„ „ „ „	o „ 4 „ 3	po połud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Zloczowa	o g. 11 m. 32	w noc.
„ „ „ „	o „ 12 „ 26	w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Lwów dnia 15. Maja 1873.

Table with columns for 'E f e k t a', 'Złote austriackie', and 'placę | żądają'. It lists various financial instruments like '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zastawne za 100 zł.', and '3. Obligacje za 100 zł.' with their respective values.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. Maja 1873.

1. Dług publiczny.

Table listing public debt items such as 'Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 50/0', 'Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy', and 'Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.' with columns for 'Zł.' and 'Ct.'.

Table titled 'B. Krajów koronnych' listing various bonds and securities from different regions like 'Czech', 'Bukowiny', 'Galicji', and 'Węgier' with their values.

Table titled '3. Listy zastawne' listing mortgage notes from various regions like 'Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.', 'Gal. zakł. kred. ziem w Krak. losów w 18. lat.', etc.

Table listing 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji' and other railway-related securities with values.

Table titled '5. Losy' listing various lottery tickets and their values.

Table titled 'Weksle' listing exchange rates for various cities like 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w p. n.', etc.

Table titled 'Kurs złota' listing gold prices for 'Dukat ces. men.', 'Korona', '20frankówka', etc.

Table titled 'Telegrafowany kurs wiedeński' listing telegraphic exchange rates for 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Losy z 1860 roku', etc.

D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y.

(1347 3—3) E d y k t.

Nr. 952. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do wiadomości, że dozwolona na zaspokojenie wygranych przez uprzyw. austr. bank narodowy przeciw Mieczysławowi Treter kwot 4346 złr. 89 ct. i 4801 złr 96 ct. w. a. z procentem i odsetkami...

1. Jako cena wywoławcza postanawia się wartość tych dóbr przy udzieleniu pożyczki stosownie do statutów w ilości 20000 złr. w. a. oznaczona. Przy pierwszym i drugim terminie licytacyjnym nie będą dobra niżej ceny wywoławczej, zaś przy trzecim terminie nie będą niżej 15000 złr. w. a. sprzedane.

2. Dobra te sprzedają się ryczałtowo z wyłączeniem jednakże wynagrodzenia urbarjalnego i bez poręczenia.

3. Przed rozpoczęciem licytacji ma każdy chęć kupienia mający 100/0 ceny wywoławczej t. j. 2000 zł. w. a. gotówką, książeczką gal. kasy oszczędności, albo podług ostatniego kursu listami zastawnymi bądź galic. zakładu kredytowego, Banku narodowego, bądź też galicyjskimi obligacyami indemnizacyjnymi złożyć jako wadium do rąk komisji licytacyjnej. Bank narodowy jest od takiego składania wolnym.

4. Nabywca ma obowiązek w 30 dniach po doręczeniu uchwały akt licytacji potwierdzającej, się przed sądem wykazać, że Bank narodowy względem jego wierzytelności z pn. albo bezpośrednio całkowicie zaspokoił, albo też u tego Banku po zaplacie zaległości pozostawienie reszty wierzytelności przy hipotece dóbr wyjednał. Wypłacone Bankowi narodowemu gotówką albo przy dobrach pozostawione kwoty policzą się jako na poczet ceny kupna zapłacone.

5. Od pozostałej po potrąceniu z zaoferowanej najwyższej ceny kupna złożonego gotówką wadium i kwot Bankowi narodowemu albo rzeczywiście zapłatą albo też pozostawieniem przy hipotece dóbr uiszczonych, reszty tejeże ceny kupna ma nabywca począwszy od dnia oddania mu fizycznego posiadania sprzedanych dóbr odsetki po 50/0 półrocznie z góry uiszczając, a resztę tę w 30. dniach po prawomocności tabeli płatniczej albo do sądu złożyć albo też wedle odnośnej wskazówki sądu, wypłacić. Wolno mu jednak co do tej reszty ceny kupna także wcześniej z wierzycielami hipotecznymi względnie stosownie do okoliczności z dłużnikiem hipotecznym porozumieć i z tego w powyższym terminie przed sądem się wykazać. Jednakowoż ma nabywca wierzytelności, które z powodu niepełności wypłaconymi być nie mogą na poczet ceny kupna, o ile takowa wystarcza, przyjąć.

6. Skoro nabywca z dopełnienia 4. warunku licytacyjnego się wykaze, oddane mu będą nabyte dobra

na jego żądanie i koszta w fizyczne posiadanie, w razie zaś niewniesienia takiego żądania uważane będą te dobra jako oddane w posiadanie z dniem wykazania się z dopełnienia warunku 4. Z tym dniem przechodzą na nabywcę wszystkie z posiadaniem połączone użytki, jak niemniej wszelkie ciężary i niebezpieczeństwa. Również wydanym będzie nabywcy na jego żądanie dekret własności sprzedanych dóbr, i tenże za właściciela onych z tym jednakże dodatkiem zainstabulowanym, iż równocześnie w stanie dłużnym tych dóbr obowiązki jego w ustępach 5 i 8 warunków objęte zainstabulowane, a ciężary na tych dobrach będące z wyjątkiem sum przez Bank narodowy przy hipotece dóbr pozostawionych na resztującą cenę kupna przeniesione być mają.

7. Koszta przyznania i intabulacji wraz z należytością za nabycie, nabywca z własnych funduszy bez potrącenia z ceny kupna poniesie.

8. W razie niedopełnienia któregośkolwiek z powyższych warunków przedpnie wadium na korzyść wierzycieli hipotecznych na poczet ich wierzytelności z pn. a dobra te w drodze relicytacji na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy tylko w jednym terminie i także niżej ceny wywoławczej jednakże tylko za taką cenę sprzedane będą, która na pokrycie wierzytelności Banku narodowego i wierzycieli tenże Bank poprzedzających wystarcza, w którym wypadku wiarożomy nabywca za wszelką szkodę całym swoim majątkiem odpowie.

9. Gdyby jednak dobra te nawet na trzecim terminie za cenę 15000 złr. w. a. sprzedane nie zostały, naówczas wyznacza się termin dla ułożenia warunków lepszych na dzień 11. sierpnia 1873 o 4. godz. po południu w tutejszym sądzie, na który wierzycieli tabularnych pod tym rygorem się wzywa, iż niestający uważani będą za zgodzających się z większością obecnych na tym terminie.

O tej licytacji strony sporujące, wierzycieli hipotecznych, nareszcie wierzycieli którzyby po 21. października 1872 prawa hipoteczne do dóbr Rudenka w obwodzie Sanockim egzekuta własnych uzyskali i którym uchwała wiedeńskiego c. k. sądu krajowego z dnia 7. stycznia 1873 do l. 501 przymusową sprzedaż tych dóbr pozwalająca i uchwała tusałowa z dnia 9. kwietnia 1873 do l. 952 licytację tą rozpisująca i wszelkie w tej sprawie wydać się mające uchwały wcześniej albo wcale doręczone być nie mogły gazetami i przez równocześnie już ustanowionego kuratora adw. Dr. Regera z substytucją adw. Dr. Mendrochowicza się zawiadamia.

Przemyśl, dnia 9. kwietnia 1873.

K u n d m a d u n g.

Nr. 952. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird hiemit kundgemacht, daß die mit Beschluß des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 7. Jänner 1873 Zl. 501 zur Vereinstellung der von der priv. österr. Nationalbank wider Mieczyslaw Treter erstlegten Forderung von 4346 fl. 89 kr. und 4801 fl. 96 kr. öst. W. sammt Zinsen, Verzugszinsen, Gerichts- und Executionskosten bewilligte executive Feilbietung der dem Crediten gehörigen, im ehemaligen Sanoker Kreise gelegenen Güter Rudenka in 3 Terminen, und zwar: am 16. Juni 1873, am 14. Juli 1873 und am 11. August

1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags h. g. unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Als Ausrufspreis wird der bet der Beleihung statutenmäßig ermittelte Werth von 20.000 fl. öst. W. angenommen. Im ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Ausrufspreise, im dritten nicht unter 15.000 fl. verkauft werden.

2. Diese Güter werden in Pausch und Bogen mit Ausschluß der Urbarientfähdigung und ohne Gewährleistung verkauft.

3. Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige 100/0 des Ausrufspreises, das ist 2000 fl. öst. W. in Baarem, in Bücheln der galiz. Sparcasse, oder nach dem letzten Kurse in Pfandbriefen, sei es des galiz. Credit-Institutes, oder der Nationalbank, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen als Badium zu Händen der Liquidations-Commission zu erlegen. — Die Nationalbank ist von diesem Erlage befreit.

Das Badium des Erstehers, inwiefern es in baarem Gelde erlegt ist, wird in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Liquidanten aber nach Beendigung der Feilbietung zurückgestellt.

4. Der Ersteher ist verpflichtet binnen 30 Tagen nach Zustellung des den Feilbietungsakt genehmigenden Bescheides sich bei Gericht auszuweisen, daß die Nationalbank mit ihren Forderungen h. N. G. entweder unmittelbar vollkommen befriediget, oder nach Bezahlung der Rückstände die Befassung der Forderungsbefreite auf den Gütern erwirkt habe. — Die der Nationalbank baar gezahlten oder auf den Gütern belassenen Beträge werden auf Abschlag des Kaufschillings gezahlt berechnet.

5. Den nach Abzug des im Baarem erlegten Badiums, der der Nationalbank entweder wirklich gezahlten, oder durch Befassung auf den Gütern berechtigten Beträge erübrigenden Theil des Meistbotes hat der Ersteher vom Tage der Uebernahme des fälligen Besizes der erstandenen Güter mit 50/0 halbjährig im Vorhinein zu verzinsen und binnen 30 Tagen nach Zustellung der Zahlungsordnung entweder bei Gericht zu erlegen, oder nach der bezüglichen Anordnung des Gerichtes zu bezahlen. Es steht ihm aber frei, sich wegen dieses Kaufschillingsrestes auch früher mit den Hypothekargläubigern und nach Umständen mit dem Hypothekschuldner einzuverstehen, und sich hierüber binnen der obigen Frist bei dem Gerichte auszuweisen. — Der Ersteher ist aber verpflichtet diejenigen Forderungen, welche, weil nicht fällig, nicht gezahlt werden können, auf Abschlag des Kaufpreises, soweit derselbe reicht, zu übernehmen.

6. Sobald der Ersteher die Erfüllung der 4ten Bedingung nachgewiesen haben wird, werden ihm auf sein Verlangen und Kosten die erstandenen Güter in den fälligen Besiz übergeben, und im Falle der nicht erfolgten diesfälligen Anmeldung, mit dem Tage der erfolgten Ausweisung der Bedingung 4 für übergeben angesehen. Von diesem Zeitpunkt übergehen auf den Ersteher alle mit dem Besitze verbundenen Nutzungen, sowie alle Lasten und Gefahren. — Zugleich wird dem Ersteher auf sein Verlangen das Eigenthumsdekret ausgestellt, und derselbe als Eigenthümer der erstandenen Güter, jedoch nur gegen dem intabulirt, daß unter Einem die im § 5 und 8 vorkommenden Verbindlichkeiten desselben im Lastenstande der Güter intabulirt, dagegen die auf den Gütern haftenden Lasten, mit Ausnahme der von der Nationalbank laut § 4 auf den erstandenen Gütern be-

lassen Beträge gelöscht und auf den Kauffchillingrest übertragen werden.

7. Die Kosten der Einantwortung und Einverleibung sammt der Prozentualgebühr hat der Ersteher aus Eigenem ohne Abschlag vom Kauffchilling zu bestreiten.

8. Wird eine dieser Bedingungen nicht erfüllt, so verfällt das Badium zu Gunsten der Hypothekargläubiger auf Abschlag ihrer Forderungen sammt Nebengebühren, und werden diese Güter im Wege der Realisation auf Gefahr und Kosten des Ersteheren nur in einem Termine und auch unter dem Ausrufspreise, jedoch nur um einen solchen Preis verkauft, welcher zur vollständigen Befriedigung der Forderung der Nationalbank und jener der vorangehenden Gläubiger hinreicht, in welchem Falle der vorübergehende Ersteher für allen Schaden mit seinem ganzen Vermögen haftet.

9. Sollten diese Güter am 3. Termine auch um den Betrag von 15.000 fl. öst. W. nicht veräußert werden, so wird zur Festsetzung von erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 11. August 1873 um 4 Uhr Nachmittags hiergerichts bestimmt, und hierzu die Tabulargläubiger unter der Strenge vorgeladen, daß die Nichterscheinenden der Mehrheit der Erschienenen für betretend erklärt würden.

Von dieser Realisation werden die Streittheile, die f. f. Finanz-Procuratur Namens des h. Aarars, die Hypothekargläubiger, endlich jene Hypothekargläubiger, welche seit 21ten Oktober 1872 dingliche Rechte auf die zu veräußernden Güter erworben haben, oder welchen der die Realisation bewilligende und ausschreibende Bescheid und alle späteren in dieser Executionssache zu erlassenden Bescheide nicht rechtzeitig oder gar nicht zugestellt werden könnten, durch die Zeitungsblätter, dann durch den unter Einem in der Person des Hr. Advocaten Dr. Reger mit Substitution des Hr. Advocaten Dr. Mendrochowicz bestellten Curators verständigt.

Przemysl, am 9. April 1873.

(1357 3—3)

Edykt.

Nr. 1243. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Radziechowie zawiadamia się p. Józefa Muszyńskiego właściciela dóbr Nowa Sieniawa w Cesarstwie rosyjskiem z miejsca pobytu niewiadomego, że Stanisław Rosiecki zapozwał go w tutejszym sądzie pod dniem 14. marca 1873 do l. 1243 o zapłacenie sumy 318 złr. 74 ct. Zawiadamia się go oraz, że mianowano dla niego kuratora w osobie p. Władysława Rubczyńskiego właściciela dóbr ze Stanina, i że termin do ustnej rozprawy naznaczony jest na dzień 1. sierpnia 1873 na 10. godzinę przed południem.

C. k. sąd powiatowy.

Radziechów, dnia 29. kwietnia 1873.

(1361 2—3)

Edykt.

Nr. 4093. Nieznajomym z życia i pobytu sukcesorom Anny Moisl byłej właścicielki Czestyni, w powiecie sądowym Niemirowskim położonej majątności, i niewiadomym z życia i miejsca pobytu małżonkowi Franciszkowi i Katarzynie Handler, ogłasza się, że przeciw nim, tudzież p. Emilii Penthera i Motiowi Katz wydał Błęsko Jędrzyjowski pozew o przyznanie prawa własności do gruntu w niwie Zelotocze w Krowicy Hołdowskiej położonego. Dla z życia i miejsca pobytu nieznajomych pozwanych ustanawia się na kuratora na ich koszt i odpowiedzialność p. Jerzy Sauer z Krowicy, któremu zaskarżeni potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę wybrać i sąd tutejszy zawiadomić mają, inaczej sobie sami możliwe niekorzystne skutki przypiszą. Termin do rozprawy przyznacza się na 4. czerwca 1873 o godz. 9. z rana.

C. k. sąd powiatowy.

Niemirów, dnia 10. września 1872.

(1380 2—3)

Edykt.

L. 22070 ex 1873. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że na żądanie Ignacego Galla $\frac{3}{5}$ części realności we Lwowie pod L. 359 $\frac{1}{4}$ położonej, p. Franciszka Szczudłowskiego własnej, na zaspokojenie sumy wekslowej 1500 złr. z pn. przez p. Ignacego Galla przeciw Franciszkowi Szczudłowskiemu prawomocnym wyrokem z dnia 7go października 1868 l. 52397 wywalczonej w jednym terminie na dniu 27. czerwca 1873 o 10tej godzinie przed południem pod następującymi ułatwiającymi warunkami sprzedaną będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa tychże sprzedać się mających części realności w kwocie 5668 złr. 56 kr., jednakowoż rzeczona część realności przy terminie tym i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

2. Jako wadyum ustanawia się kwotę 566 złr. 80 kr.

Dalsze warunki licytacyjne mogą być przejrane w tutejszej registraturze.

O powyższej licytacji uwiadamia się obie strony, z miejsca pobytu znanych wierzycieli do rąk własnych, zaś wierzycieli, a to: Abrahama Brotschiner, Jana i Annę Hornungów, Jana Pawła Turnera, Macieja Adlera, Amalię Klespe, Karolinę Klespe, Salamona Axelhorn, Hinde Schönblum, Rejnera Klespe, Pawła Rupperta, Jana Heinza, Reję Bardach, Markusa Zausmer, Emilję Gürtler, Jana Żelichowskiego, Jonasa Baum i Dawida Mischla, niemniej wszystkich innych wierzycieli, którzy po 5. marca 1873 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Hoffmana, któremu p. adw. Dr. Nurkowskiego za zastępcę ustanowiono, i przez edykta.

Lwów, dnia 7. maja 1873.

Edikt.

Nr. 22070 ex 1873. Vom Lemberger f. f. Landes- als Landesgerichte wird bekannt gegeben, daß über Ein- schreiten des Hr. Ignatz Gall $\frac{3}{5}$ Theile der in Lemberg gelegenen Realität Nr. 359 $\frac{1}{4}$, welche das Eigenthum des Hr. Franz Szczudłowski bilden, zur Vereinerung der mit h. g. Urtheile vom 7. October 1868 Bl. 52397 erstieg- ten Wechselsumme von 1500 fl. f. R. G. in einem einzigen Termine den 27. Juni 1873 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden erleichternden Bedingungen hiergerichts feilge- boten werden:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert der feilzubietenden Realität im Betrage von 5668 fl. 56 kr. öst. W. bestimmt; jedoch werden die- selben beim obigen dritten Termine auch unter dem Schät- zungswerte veräußert werden.

2. Als Badium wird der Betrag von 566 fl. 80 kr. öst. W. festgesetzt.

Von den weiteren Feilbietungsbedingungen kann in der h. g. Registratur Einsicht genommen werden.

Deffen werden die dem Wohnorte nach unbekanntem Gläubiger Abraham Brotschiner, Johann und Anna Hornung, Johann Paul Turner, Mathias Adler, Amalie Klespe, Karoline Klespe, Salamon Axelhorn, Hinde Schönblum, Reiner Klespe, Paul Ruppert, Johann Heinz, Rele Bardach, Marcus Zausmer, Emilie Gürtler, Johann Żelichowski, Jonas Baum, Dawid Mischel, dann alle die- jenigen, denen der Feilbietungsbescheid aus was immer für einer Ursache nicht rechtzeitig oder gar nicht zugestellt wer- den könnte, sowie alle diejenigen Gläubiger, welche nach dem 5. März 1873 als dem Tage der Ausfertigung des Grund- buchsauszuges an die Gewähr der feilzubietenden Realität- Antheile gelangt sein sollten, zu Händen des bereits bestellten Curators Hr. Adv. Eduard Hoffmann mit Substitution des Hr. Adv. Dr. Nurkowski und durch Edicte verständigt.

Lemberg, am 7. Mai 1873.

(1381 2—3)

Edykt.

Nr. 7004. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Franciszka Żelniczka z miejsca pobytu niewiadomego, że na żądanie Jana Kapuścińskiego w prośbie z dnia 17. maja 1873 l. 7004 dla doręczenia w sprawie usprawiedliwienia prenotacji usprawiedliwienia prenotacji z mocy rezolucji z dnia 12. grudnia 1865 l. 22956 Towarzystwa galic. akcyjnego Petroleum Wiedeń Hamburg za właściciela kopalni nafty i oleju św. Jana i Stanisława w Męcinie wielkiej rezolucji zapasę mających w celu zastępowania nieobecnego na koszt i niebezpieczeństwo jego ustanowił tutejszego adw. Dr. Korczyńskiego ze substytucją adw. Dr. Styczenia kuratorem nieobecnego.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem nieobecne- mu, aby albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi do- niosił, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obro- ny środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków, dnia 22. kwietnia 1873.

(1382 2—3)

Obwieszczenie.

L. 228. C. k. sąd powiatowy w Białej czyni niniejszem wiadomo, iż na ponowne żądanie Bernarda Windholza z dnia 11go stycznia 1873 Nr. 228 w celu ściągnięcia od małżonków Jana i Anny Jakobców pre- tensji jego w kwocie 510 złr. z pn. dozwołoną Cie- szyńskiego ces. kr. sądu obwodowego uchwałą z dnia 26go lipca 1872 Nr. 5001-5980 przymusową sprzedaż realności pod Nr. k. 82 d. 149 n. w Wilkowicach po- położonej w trzech terminach, a mianowicie: dnia 16go czerwca, dnia 18go lipca, dnia 18go sierpnia 1873 r. każdy raz o godzinie 10tej zrana w tutejszo-sądowej kan- celaryi pod ogłoszonymi tutejszo-sądowym edyktem z dnia 15. sierpnia 1872 Nr. 5247 warunkami przed- sięwziętą zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Biała, dnia 24. stycznia 1873.

(1404 2—3)

Obwieszczenie.

L. 1415. C. k. sąd powiatowy w Uścieczku czyni wiadomo, że rozpisana w sprawie egzekucyjnej Wasyla Bursztyńskiego przeciw Wiktorowi Bursztyńskiemu pto. 238 złr. a. w. z p. n. tusądowym edyktem z dnia 17go marca 1873 do l. 785 przymusowa publiczna sprzedaż realności w Tłustem pod l. 156 położonej, w dniu 26. maja 1873 zamiast w Uścieczku w Tłustem mie- ście przedsięwziętą zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Uścieczko, dnia 4. maja 1873.

(1405 2—3)

Obwieszczenie.

L. 14398. Dla wypuszczenia przedsiębiorstwa do- stawy materiału i robotników dla budowy wodnej na Dunajcu pod Janikowcami odbędzie się w c. k. staro- stwie w Tarnowie w dniu 6. czerwca b. r. publiczna licytacja za pomocą ofert.

Cena wywołania wynosi 16.850 złr. 33 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. Chcący do licytacji przystąpić mają wnieść ofertę należycie ułożoną i zaopatrzoną w wadyum 50% ceny fiskalnej do godziny 12tej w południe wyż wspomnia- nego dnia do p. c. k. starosty w Tarnowie.

Warunki budowy mogą być przejrane w ces. kr. starostwie aż do dnia licytacji ofertowej.

Oferty nie według przepisu ułożone, lub po ter- minie podane, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. maja 1873.

(1374 3—3)

Obwieszczenie.

Nr. 6614. Przy c. k. sądzie powiatowym w Roz- wadowie została posada kancelisty z roczną płacą 500 złr. w. a. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę etatową opróżnioną.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego Ministerstwa dla obro- ny krajowej z dnia 12. lipca 1872 l. 98 D. p. p. nale- żyć ułożone w przeciągu czterech tygodni od dnia 15. maja 1873 liczyć się mających do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie wnieść.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków dnia 29. kwietnia 1873.

(1375 3—3)

Konkurs.

Nr. 860 pr. Przy c. k. sądzie krajowym w Kra- kowie opróżnioną została posada adjunkta sądowego

z płacą 800 złr. w. a. rocznie i prawem posunięcia się na wyższy stopień płacy.

W celu obsadzenia tej posady rozpisuje się kon- kurs z terminem dni 14., w którym kandydaci podania z załącznikami do Prezydium c. k. sądu krajowego w przepisanej drodze wnieść mają.

Kraków dnia 10. maja 1873.

(1372 3—3)

Edikt.

Nr. 3063. Vom f. f. Bezirksgerichte zu Wojniłów wird hiemit bekannt gegeben, daß Aron Rettig aus Hume- now wider die liegende Masse nach Johann Hoszowski aus Humenow die Klage de pr. 25. Jult 1872 auf Zah- lung von 17 fl. öst. W. hiergerichts ausgetragen hat, über welche die Tagfahrt zur summarischen Verhandlung auf den 23. Mai 1873 um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde. Da dem Gerichte die Erben des Johann Hoszowski unbe- kannt sind, so wird für dessen liegende Masse Andrus Ho- szowski aus Humenow zum Curator bestimmt, und hievon die genannten Erben zur Wahrung ihrer Rechte mittelst die- ses Edictes verständigt.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Wojniłów, 30. November 1872.

(1369 3—3)

Edikt.

Nr. 9433. Vom f. f. Krakauer Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wi- der Josef Grauer und wider Georg Uwira Hr. Jacob Gross wegen Zahlung der Wechselsumme von 545 fl. öst. W. f. R. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber ein Zahlungsauftrag dto. 22. April 1873 Bl. 9433 ergangen ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Josef Grauer unbekannt ist, so hat das f. f. Landesgericht zu dessen Ver- tretung den hiesigen Landesadvocaten Hr. Dr. Styczeń mit Substitution des Hr. Advocaten Dr. Korczyński als Cura- tor bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belange erin- nert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzu- theilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesen diesem Landesgerichte anzugeben, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Versäumung entspre- chenden Folgen selbst beizumessen haben werde.

Krakau, am 22. April 1873

(1356 3—3)

Obwieszczenie.

Nr. 863. C. k. sąd powiatowy w Łańcutie wia- domo czyni, że w skutek rekwizycji c. k. sądu obwo- dowego Rzeszowskiego z dnia 27 grudnia 1872 l. 10320 w sprawie egzekucyjnej Anny Rikauer przeciw Dawi- dowi Harcopfowi pto 550 złr. z pn. przedsięwziętą bę- dzie w dniach 3. lipca 1873 i 7. sierpnia 1873 w biu- rze c. k. sądu powiatowego każdą razą poczawszy od godziny 9. z rana, egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 25 w Łańcutie położonej wedle ks. gr. th. l. pag. 193-200 poz. wł. XII. Dawidowi Harzopfowi własnej, pod następującymi warunkami:

1. Sklep, po prawej ręce od wschodu z rynku ku stronie północnej, w realności na sprzedaż wystawionej znajdujący się wedle poz. wł. XI. XII. i XIII. do De- bory Adolf i Feiwa Adolf należącej, z obecnej sprze- daży zostaje wyłączony, i pozostają nienaruszone prawa obecnych właścicieli.

2. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa wedle protokołu z dnia 30. maja 1870 w ilości 4789 złr. 60 ct. wypośredkowana, a przy wyznaczonych dwóch pierwszych terminach licytacyjnych, wystawiona na sprzedaż realność, tylko za cenę szacunkową lub powyżej onejże sprzedaną zostanie.

3. Licytanci przed rozpoczęciem licytacji, lub w toku jej nim przystąpią do licytowania, złożyć winni na ręce komisji licytacyjnej został zakład w ilości 500 złr. albo gotówką, albo w książeczkach której z kas oszczędności krajowej, albo w papierach instytu- tów kredytowo krajowych, lub papierów długu państwa wedle kursu z dnia licytacji; ile że do licytacji przy- puszczonej nie będą.

4. Nabywca aż do wysokości ceny przy licytacji ofiarowanej winien przyjąć i pozostawić przy hipotece wszelkie wierzytelności na hipotece realności na sprze- daż wystawionej zabezpieczone, gdyby wierzyciele krom wypowiedzenia przy hipotece postawili ją zechcieli.

5. W dniach 30. gdy rezolucja sądowa, którą akt licytacyjny do wiadomości sądu przyjętym i po- twierdzonym zostanie, moc prawną osiągnie, nabywca winien będzie złożyć do sądu całą ofiarowaną cenę kupna, w którą mu złożony zakład policzony będzie.

6. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg z ksiąg gruntowych i akt oszacowania złożone do wolnego przejrzenia w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Łańcut, dnia 11. lutego 1873.

(1396 3—3)

Obwieszczenie.

Nr. 2266. Na zaspokojenie pretensji p. Karola Laur w kwocie 600 złr. w. a. wyznacza się w celu przedsięwzięcia dozwołonej tutejszosądową uchwałą z dnia 2. lutego 1873 l. 6240 egzekucyjnej sprzedaży:

a) Gruntu na niżem Czerwonem pod l. top. 2847 i 2848 b) połowy gruntu i lasu w Rabowie pod l. top. 7788 i 7790 w Nowym Targu położonych egzekuta p. Franciszka Studentowicza własnych, — trzeci termin licytacyjny w tutejszym sądzie na dzień 10. czerwca 1873 o godzinie 10. rano, na którym to terminie po- wyższe grunta także poniżej ceny szacunkowej sprze- dane będą.

Ekstrakt tabularny powyższych gruntów akt ich oszacowania i warunki licytacyjne interesowane osoby przed licytacją i podczas takowej w tutejszym sądzie przegladnąć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowy Targ, dnia 4. maja 1873.

(1383 1-3)

E d y k t.

Nr. 25. C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza na podstawie upoważnienia c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 13. grudnia 1872 do 16356 w myśl ustawy z dnia 25. lipca 1871 do l. 96 D. p. p. w imieniu tegoż sądu, że Jan Janitek pod dniem 11. kwietnia 1872 l. 2500 na podstawie dekretu przyznania spadku po Szymonie Szutta z dnia 16. października 1872 l. 6042 i kontraktu kupna i sprzedaży do. Straconka z dnia 6. marca 1870, którym Anna Janitek swoja po Szymonie Szutta odziedziczoną realność pod l. 35 w Straconce położoną mężowi swojemu Janowi Janitkowi sprzedała, wniosła prośbę o utworzenie nowego i osobnego ciał tabularnego dla realności pod l. k. 35 w Straconce położonej składającej się podług katastru z roku 1845 z parceli budowlanej obejmującej 49 sążni □, na której budynek mieszkalny i gospodarski pod l. k. 35 się znajduje, tudzież gruntów parcel:

388	pastwisko	z 18 sążni	□
389	"	z 525 "	"
390	grunt orny	z 873 "	"
393	"	z 105 "	"
395	"	z 135 "	"
396	lit. a)	z 1000 "	"
	lit. b) ogród	z 566 "	"
397	pastwisko	z 280 "	"

w ogólnej powierzchni 2 morgi 302 sążni □, i graniczącej od wschodu z realnościami Józefa Szuty pod l. 109 i Bartłomieja Klisza pod l. 102 od południa z potokiem „Straconka“ zwanym, od zachodu z realnościami Jędrzeja Hofmanna pod l. 37, Michała Heszka pod l. 38 i Michała Szuty pod l. 74 a od północy z realnością Jana Szuta pod l. 95, i o zainstabulowanie go za właściciela owej realności w stanie czynnym tejże, że się więc wzywa wszystkich, którzyby na podstawie prawa uzyskanego przed dniem utworzenia nowego ciała tabularnego domagali się jakiej zmiany stanu czynnego co do prawa własności lub co do prawa posiadania swej realności, lub którzyby na takową uzyskali prawa zastawni lub służebnictwa lub też innego prawa do intabulacji zdolnego, aby te swoje pretensje wraz z żądaniem prawem pierwszeństwa przy dołączeniu dotyczących dokumentów zgłosili w c. k. sądzie powiatowym w Białej przed upływem trzech miesięcy t. j. aż do dnia 10. sierpnia 1873 także w tym razie, jeżeliby prawo ich z jakiegobądź teraz w używaniu nie będącej księgi lub sądowej rezolucji widocznem było, lub jakieś podanie tego prawa się tyczące do sądu wniesionem było, gdyż inaczej utraciliby w myśl §. 6. ust. z dnia 25. lipca 1871 l. 96 prawa do urzędowego wzięcia owych pretensji przeciw trzecim osobom, którzy nabyli w dobrej wierze prawa tabularne na mocy nie zakwestywanego wpisania na tym nowym korpusie tabularnym.

Przywrócenie lub przedłużenie tego terminu edyktalednego nie ma miejsca.

Biała, dnia 6. stycznia 1873.

(1384 1-3)

E d i k t.

Nr. 558. Vom f. f. Bezirksgerichte in Biala wird auf Grund der Ermächtigung des h. f. f. Oberlandesgerichtes in Krakau vom 30. Dezember 1872 Zl. 18984 im Namen dieses Oberlandesgerichtes im Sinne des Gesetzes vom 25. Juli 1871 Zl. 96 R. G. Wl. verlaubt, daß Anton Kloda mit dem Gesuche de praes. 28. Juli 1872 Zl. 12495 bei dem f. f. Oberlandesgerichte in Krakau eingeschritten ist, daß die Anlegung eines Grundbuchsfoliums für die Realität Nr. 115 n. 104 alt in Kaniow stary, Gerichtsbezirk Biala, unter Eintragung seines Eigentumsrechtes hiervon auf Grund des Kauf- und Verkaufsvertrages do. Kaniow 25. April 1866, laut dessen Johann Kloda seine von dessen Eltern Lorenz und Katharina Kloda ererbte Realität Nr. 115-104 in Alt Kaniow seinem Sohne Anton Kloda ins Eigentum verkauft hatte, bewilligt werde, daß diese Realität laut gepflogener Erhebung im Grundertragsbogen von Jahre 1820 auf den Namen Lorenz Kloda sub rep. Nr. 59 und top. 29/34 29/33 eingetragen ist, laut Kataster vom Jahre 1845 die Bauparzelle 164 im Flächenmaße von 230 □ Klafter umfaßt, auf welcher das Wohn- und Wirtschaftsgebäude Nr. 115-104 von Holz erbaut ist, und dazu die Parzelle:

Nr. 1053	Ackergrund pr.	1375	□	Klftr.
"	1054	Gutweide	"	42
"	1055	Garten	"	96
"	1056	Gutweide	"	208
"	1057	"	"	151
"	1058	Ackergrund	"	781
"	1059	Gutweide	"	195
"	1060	Ackergrund	"	1263
"	1067 lit. a.	Weg	"	65
"	1067 lit. b.	"	"	176

Zusammen 2 Soch 1152 □ Klftr.

gehören, und daß diese Realität von Norden mit den herrschaftlichen Gräben, von Osten mit der Grundwirthschaft des Johann Dolniak Nr. 125 a. 103 n. in Alt-Kaniow, vom Süden mit den Gründen des Jakob Jonkisz aus Ober-Bestwin und im Westen mit der Realität des Michael Brandys sub Nr. 119-105 in Alt-Kaniow gränzt — daß daher alle jene, welche auf Grund irgend eines vor der Eröffnung dieses Grundbuchsfoliums erworbenen Rechtes eine Aenderung der in demselben enthaltenen, die Eigentums- oder Besitzverhältnisse der betreffenden Eintragungen in Anspruch nehmen, gleichviel ob die Aenderung durch Ab- oder Umänderung, durch Berichtigung der Bezeichnung von Liegenschaften oder der Zusammenstellung von Grundbuchs-förpeln, oder in anderer Weise erfolgen soll, aussprechen, so wie diejenigen, welche auf diese einzutragende Liegenschaft, oder auf Theile derselben Pfand- Dienstbarkeit oder andere zur bürgerlichen Eintragung geeignete Rechte erworben haben, sofern diese Rechte als zum alten Lastenstande gehörig eingetragen werden sollen, aufseherdlich werden, binnen drei Monaten bis zum 10. August 1873 ihre Anmeldungen bei dem f. f. Bezirksgerichte in Biala einzubringen haben, selbst für den Fall, daß das anzumeldende Recht aus einem außer Gebrauch tretenden öffentlichen Bunde, oder aus einer gericht-

lichen Erledigung erwächst, oder daß ein auf dieses Recht sich beziehendes Einschreiten der Partei bei Gericht anhängig wäre, weil sonst als Folge des Fristverlapses die Verwirkung des Rechtes auf Geltendmachung der anzumeldenden Ansprüche gegenüber denjenigen dritten Personen, welche bürgerliche Rechte auf Grundlage der in dem neuen Grundbuche enthaltenen und nicht bestittemen Eintragungen im guten Glauben erwerben, im Sinne des § 6 des bezogenen Gesetzes eintreten würde. Gleichzeitig ist bekannt zu geben, daß eine Wiedereinsetzung gegen das Verfaumen der Edictalfreit nicht stattfindet, und eine Verlängerung der Fristen für einzelne Parteien unzulässig ist.

Biała, den 28. Jänner 1873.

(1386 1-3)

E d y k t.

Nr. 1226. C. k. sąd powiatowy w Andrychowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Ignacego Dwornika z Czańca, że przeciw niemu wniosł Antoni Heradin pozew pod dniem 4. kwietnia 1873 do l. 1226 o zapłacenie kwoty 48 zhr. 1 ct. i że w tej sprawie termin do sumarycznej rozprawy na dzień 9. czerwca 1873 wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Ignacego Dwornika nie jest wiadome, wzywa się go niniejszem, by ustanowionemu kuratorowi Janowi Dwornikowi potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę mianował, ile że wyniknąć mogące zle skutki sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy.

Andrychów, dnia 5. maja 1873.

(1387 1-3)

E d y k t.

Nr. 2331. C. k. sąd powiatowy w Bełzie podaje niniejszem do wiadomości, że uchwała c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 19. kwietnia 1873 l. 19371 Mateusz Zubacz gospodarz gruntowy w Hulczu l. d. 43 marnotrawcą uznany został i z tego powodu dla niego równocześnie kuratorem Bazylego Opackiego z Hulcza ustanowiono.

Z c. k. sądu powiatowego

Bełz, dnia 5. maja 1873.

(1388 1-3)

E d y k t.

L. 9941. C. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia pretensji Tomasza Zastawnika w kwocie 36 zhr. 96 kr. pochodzącej z większej pretensji w kwocie 112 zhr. z przn. a przyznanej ugodą sądową z dnia 8. czerwca 1867 L. 2771, z kosztami sądowymi w kwocie 9 zhr. 24 kr. i 2 zhr. 26 1/2 kr. dozwolona została w drodze dalszej egzekucji przymusowa sprzedaż realności pod L. 28 w Myślachowicach, składającej się z domu i gruntu, własnością dłużnika Franciszka Dąbka będącej, w drodze publicznej licytacji na czwartym terminie na dzień 19. czerwca 1873 w gmachu sądowym w Chrzanowie pod następującymi warunkami odbyć się mającej:

I. Cenę wywoławczą stanowi cena szacunkowa w kwocie 320 zhr.

II. Realność będzie na tymże terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną.

III. Dalsze warunki licytacyjne i akt opisanie i oszacowania realności tej mogą być w registraturze sądu przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów, dnia 22. kwietnia 1873.

(1406 1-3)

Obwieszczenie.

L. 8742. Dnia 1go czerwca b. r. będą zaprowadzone podczas letniej pory, t. j. do końca września 1873 między Iwoniczem a Miejszem zamiast dotychczasowych jazd posłańczych codzienne poczty osobowe bez konduktora z następującym porządkiem:

Z Iwonicza o godz. 6 min. 30 w wieczór,
do Miejsca o " 7 " 30 "

Łączy się z szybkowozem i pocztą osobową z Tarnowa i Sanoka.

Z Miejsca o godz. V rano,
do Iwonicza o " VI " "

Odchodzi po nadejściu poczt osobowych i szybkowozów z Tarnowa.

Tą pocztą osobową przyjmuje się 4 według okoliczności 5 podróżyjących, dalej będą przesyłki listowe i wartościowe, ostatnie aż do 40 ₰ wagi na miejsce przeznaczenia odstawiane.

Należytość za podróż wynosi za tę przestrzeń 60 cent.

Pakunki podróżyjących są wolne od opłaty do 30 ₰ wagi i wartości 100 zhr.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.

Lwów, 3. maja 1873.

K u n d m a c h u n g.

Nr. 8742. Am 1. Juni l. J. werden für die Commerzperiode, d. i. bis Ende September 1873 zwischen Iwonicz und Miejsze anstatt der bisherigen Posten tägliche Postenposten ohne Konduktorsbegleitung mit nachfolgender Coursordnung eingeführt werden:

Von Iwonicz um 6 Uhr 30 Min. Abends,
in Miejsze " 7 " 30 " "

Influiert zu den Masse- und Personenposten aus Tarnów und Sanok.

Von Miejsze um V Uhr Früh,
in Iwonicz " VI " "

Geht ab nach der Ankunft der Personen- und Masseposten aus Tarnów.

Mit diesen Personenposten können 4, nach Umständen 5 Reisende, ferner Brief- und Fahrpostsendungen, letztere bis zum Gewichte von 40 ₰ befördert werden.

Die Reisegebühr beträgt für diese Strecke 60 kr.

Die Passagiere haben für jeden Maß 30 Pfund vom Gewichte des Gepäcks bis zum Werthe von 100 fl. frei.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galic. Postdirection.

Lemberg, am 3. Mai 1873.

(1409 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

Nr 8064. Celem nadania jednego galicyjskiego miejsca funduszowego w c. k. Akademii Maryi Teresy we Wiedniu, ogłasza się niniejszem konkurs.

Ktoby więc życzył sobie umieścić w rzeczonyj akademii syna, lub opiece swej poruczonego młodzieńca, winien podać o to do Wydziału krajowego najdalej do 15. czerwca r. b. i przedłożyć: 1) metrykę chrztu młodzieńca, należycie legalizowaną na dowód, że tenże ukończył ósmy rok życia, a nie przekroczył dwunastego; 2) świadectwo szkolne z ostatniego półrocza w dowód, że kandydat ukończył z dobrym postępem przynajmniej trzecią klasę szkół początkowych (normalnych) jeżeli kandydat uczył się dotychczas prywatnie, należy również załączyć świadectwo obyczajności wydane przez miejscowego plebana; 3) świadectwo lekarskie o zdrowiu kandydata, tudzież poświadczenie odbytej szczepionej lub naturalnej ospy; 4) zaświadczenie o stanie majątku wydane przez miejscowego plebana, a zatwierdzone przez zwierzchność gminną i c. k. Starostwo powiatowe w którym wyrazić należy, czyli kandydat ma rodzeństwo i jak liczne, nakoniec 5) Deklarację podającego, że w razie przyjęcia do akademii, sprawi aspirantowi pierwsze oporządzenie i że obowiązuje się w takim razie płacić do kasy akademickiej na uboczne wydatki, corocznie po 150 zhr. w. a.

Program akademii, zawierający oraz szczegóły pierwszego oporządzenia ucznia, przejrzeć można w archiwum Wydziału krajowego.

Przyjęcie do akademii nastąpi z początkiem roku szkolnego 1873/4. Podania wniesione po upływie wyżej wyznaczonego terminu, lub też do innej władzy, nieznajdą uwzględnienia.

Z Wydziału krajowego

Lwów, dnia 11. maja 1873.

(1421 1-3)

Obwieszczenie.

Nr. 577. Dnia 30. maja 1873 odbędzie się w c. k. Zarządzie dóbr skarbowych w Kałuszu o zwykłych godzinach urzędowych publiczna licytacja względem wdzierzawienia folwarku w Kopankach należącego do dóbr skarbowych Kałuskich.

Dzierzawa trwać będzie od dnia 24. czerwca 1873 do 23. czerwca 1876 zatem lat trzy.

Przedmiot dzierzawy stanowią ogółem 230 morg. 1282 sążni kwadr. ornego pola, łąk i pastwisk oraz zabudowanie mieszkalne i stajnia.

Cena wywołania czynszu jednorocznego wynosi 800 zhr. Kaucya dzierżawna wynosi połowa czynszu jednorocznego. Przed licytacją należy złożyć wadium w kwocie 80 zhr. — C. k. Zarząd dóbr skarbowych Kałuski przyjmuje także oferty pisemne, ostępowane, zaopatrzone w wadium, w której należy cenę ofiarowaną wyrazić w cyfrach i słowach i złożyć deklarację, że oferent zna warunki licytacji i poddaje się tymże warunkom.

Oferty te należy jednak przesłać do c. k. Zarządu dóbr skarbowych w Kałuszu najdalej dnia poprzedzającego licytację ustoa do godziny szóstej wieczorem.

Wyłącza się z licytacji osoby, które wedle ustawy powszechnej niezdolni są wykonywać prawa jakiegokolwiek, oraz które winne są skarbowi należności zaległe, ostatecznie zaś sąsiadów, których grunta przytykają do gruntów dzierżawnych.

Warunki dzierzawy przejrzeć można w c. k. Zarządzie dóbr skarbowych w Kałuszu.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 10. maja 1873.

(1376 2-3)

Obwieszczenie.

Nr. 1069. C. k. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, iż otwarta została upadłość co do majątku Isaka Weissa a to co do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jak i co do nieruchomego majątku położonego w tych krajach, gdzie urządzenie upadłości z dnia 25. grudnia 1868 D. p. p. 869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem tej upadłości mianowanym został c. k. adiunkt Rudolf, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. Dr. Grabczyński.

Wszyscy do tej masy upadkowej, jako wierzyciele jej, roszczenie mający, chociażby nawet o takowe i spory już wytoczonymi były, powinni takowe w ciągu dni 60 licząc od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia w tutejszym sądzie obwodowym stosownie do przepisów urzędzenia upadłości, unikając szkodliwych następstw także zagrożonych zgłosić, i na posłuchanie zaś w dniu 20. sierpnia 1873 o godzinie 9. z rana odbyć się mającym do likwidacji i uporządkowania podać.

Tak zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawajacym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub zamianowania innego zawiadowcy masy lub jego zastępcy tudzież obrania delegacyi wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 18. czerwca 1873 o godzinie 9. z rana, na którym stawić się mają wierzyciele ze stosownymi dokumentami roszczenia ich wakującymi.

Zarazem przypomina się wierzycielom nie mieszkającym ani w Tarnowie ani w obrębie orzecztwa tutejszego c. k. sądu delegowanego miejskiego, że gwoli §. 111. obowiązani są donieść sądowi o obrany przez siebie a w Tarnowie mieszkającym pełnomocnikowi do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarsza upadłości na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania upadkowego zamieszczane będą w urzędowym dzienniku Lwowskim.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 8. maja 1873.

Doniesienia prywatne.

(1358 3—3) **E d y k t.**

Nr. 1244. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Radziechowie zawiadamia się p. Józefa Moszyńskiego właściciela dóbr Nowa Sieniawa w Cesarstwie rosyjskiem z miejsca pobytu niewiadomego, że Stanisław Rusiecki zapozwał go w tutejszym sądzie pod dniem 14. marca 1873 do l. 1244 o zapłacenie sumy 1308 złr. 87 ct. Zawiadamia się go oraz, że mianowano dla niego do tego sporu kuratora w osobie p. Władysława Rubczyńskiego właściciela dóbr Stanina, i że termin do ustnej rozprawy naznaczonej jest na dzień 1. sierpnia 1873 na 10. godzinę przed południem.

C. k. Sąd powiatowy.

Radziechów, dnia 29. kwietnia 1873.

(1362 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 18266. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem Karola Clermont, że uchwałą z 27go kwietnia 1872 L. 22672 na prośbę Alojzego ks. Liechtensteina o wykreślenie sumy 10.000 złr. z p. n. na rzecz p. Karola Clermont w stanie biernym realności pod L. 513 i 518¹/₄ intabulowanej dozwolono, i uchwałą tę ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adw. Kratterowi doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, 5. kwietnia 1873.

Rundmachung.

Nr. 18266. Vom Lemberger l. f. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß mit h. g. Beschluß vom 27ten April 1872 Bl. 22672 über Ansuchen des Alois Fürst Liechtenstein die Löschung der im Lastenstande der Realität sub Nr. 513 und 518¹/₄ in Lemberg für Carl Clermont haftenden Summe von 10.000 fl. bewilligt, und daß dieser Beschluß dem befestigten Curator Hr. Adv. Dr. Kratter zugestellt wurde.

Vom l. f. Landesgerichte.

Lemberg, am 5. April 1873.

(1371 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1067. Z c. k. sądu powiatowego w Rudkach podaje się do powszechnej wiadomości, że na podstawie prawomocnego dekretu dziedzictwa z dnia 2. sierpnia 1872 l. 1745 i nakazu zapłaty z dnia 1. października 1872 l. 2464 po prawomocnym przedsięwzięciu 1. i 2. stopnia egzekucyj, w celu ściągnięcia sched spadkowych w kwocie 156 złr. 25 ct. w. a. i 156 złr. 25 ct. w. a. kosztów egzekucyj w kwocie 2 złr. 17 ct., 6 złr. 6 ct., 3 złr. 2 ct., 2 złr. 52 ct., 7 złr. 56 ct. w. a. i niniejszych przyznanych kosztów w kwocie 5 złr. 98¹/₂ ct. w. a. zezwala sąd na przymusową sprzedaż realności włościńskiej pod l. kons. 34 w Hoszanach położonej, pod dniem 23. grudnia 1872 do l. 3291 ciw. opisanej, a pod dniem 5. marca 1873 do l. 653 ciw. egzekucyjnie detakowanej dłużnika Jacka Szczerbiaka własnej i w tym celu terminu na dzień 10. czerwca 1873, na dzień 17. czerwca 1873 i na dzień 1. lipca 1873 każdą razą o godzinie 9. z rana wyznacza, na których licytacja tej realności w tutejszym sądzie powiatowym się odbędzie.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

Rudki, dnia 29. kwietnia 1873.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu**
od dnia 1. lutego 1873

Asygnaty kasowe

5	procentowe za	8	dni po wypowiedzeniu
5 ¹ / ₂	"	14	" " "
6	"	30	" " "
6 ¹ / ₂	"	60	" " "
7	"	90	" " "

Wszystkie Asygnaty kasowe przed 1go lutego 1873 w obieg puszczzone, oprocentowane będą

od dnia 1. lutego 1873

o ¹/₂ proc. wyżej z zachowaniem dotychczasowych terminów wypowiedzenia
Lwów 20. stycznia 1873.

(224 16—?)

Dyrekcya.

LOSZY MIASTA KRAKOWA.

Główne Wygrane złr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000, 15000 i t. d.

Najniższa wygrana zł. 30

sprzedają

we Lwowie: C. k. uprzywil. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i filie jego w **Krakowie, Czerniowcach, Tarnopolu i Samborze**

" " Galicyjski Bank krajowy i Filia jego w **Brodach**

w Wiedniu: Bank- und Wechselgeschäft der Nieder-Oesterreichischen Escompte - Gesellschaft.

(225 32—?)

Ces. król. uprzyw. kolej



galic. Karola Ludwika

Ogłoszenie.

Przy odbytem na dniu dzisiejszym 17. zwyczajnem zgromadzeniu walnem akcyonaryuszów c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika ustanowiono superdywidendę za rok 1872 na 2% czyli 4 złr. 20 ct. za każdą akcyę względnie za każdy okaz użytkowania, która to dywidenda z dniem 1. lipca b. r. wypłaconą będzie.

Płatny zatem na dniu 1. lipca 1873 kupon akcyjny wymieni się za 9 złr. 45 ct., kupon zaś okazu użytkowania za 4 złr. 20 ct.

W skutek zgonu członków rady zawiadowczej, Panów:

H. F. A. Rogge i
L. F. Westenholz

na podstawie §. 40. statutów mianowani Panowie:

J. M. Pfeiffer
Maurycy Dobler

zostali jako członkowie rady zawiadowczej zatwierdzeni.

Występujący członkowie rady zawiadowczej zostali ponownie wybrani, mianowicie:

Pan **Józef Stummer - Traunfels** 411 głosami
" hr. **Władysław Stadnicki** 411 " "
" hr. **Henryk Wodzicki** 402 " "

(1407 2—3)

Wiedeń, dnia 12. maja 1873.